

TERÇA-FEIRA, 20/04/2021

EDIÇÃO Nº 068

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

SUMÁRIO

1. **DECRETO Nº 070/2021:** Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS e dá outras providências.
2. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021**
 - 2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
(LINK) <https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2021/PE/ADJU-PE-013-2021.pdf>
 - 2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
(LINK) <https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2021/PE/HOMO-PE-013-2021.pdf>
 - 2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 104/2021 – Pregão Eletrônico Nº 013/2021
 - 2.4. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 022/2021

2



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

DECRETO Nº 070 / 2021 de 20 de abril de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal nº 358/2013,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável (CMDS), composto por representantes do poder público e sociedade civil organizada, cujo período de mandato inicia-se em 16/04/2021 e encerra-se em 16/04/2023.

1 - Representantes da Prefeitura Municipal

Titular: ADALBERTO DE MARCOS OLIVEIRA

Suplente: JACSON ROCHA DOS SANTOS

2 – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:

Titular: EVANILDO ISAIAS BARROS SOUZA

Suplente: HERMINIO NETO SOARES MOURA

3 - Representantes da Empresa Baiana de Águas e Saneamento – EMBASA:

Titular: JOSÉ MARIA COQUEIRO DOS SANTOS

Suplente: JOSIANE SOUZA SANTOS

4 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Contendas do Sincorá:

Titular: JOÃO BATISTA SILVA

Suplente: LELIANE RAMOS SILVA

3



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

5 – Representantes da Pastoral da Criança:

Titular: VALDIRENE DOS SANTOS NOVAIS

Suplente: CARLENE FIUZA ALVES

6 – Representantes da Igreja Adventista do Sétimo Dia:

Titular: ROSQUIRES LEONARA RIBEIRO MAIA

Suplente: JOCELMO SILVA SANTOS

7 – Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Vale do Sincorá - ASPROSIN:

Titular: MARINALDO DA PAIXÃO DOS SANTOS

Suplente: CARLOS JOSÉ FREIRE

8 – Representantes da Associação da Comunidade Quilombola do São Gonçalo:

Titular: JOÃO DE SOUZA SANTOS

Suplente: JORGE MOREIRA SILVA

9 – Representantes da Associação Comunitária dos Produtores e Produtoras Rurais Familiares de Palmeiras

Titular: ROMILSON SILVA FREIRE

Suplente: MOISEIS ROCHA SILVA

Art. 2º - As atividades dos Conselheiros são de relevante interesse público, não incidindo qualquer remuneração.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 16 de abril de 2021.

Art. 4º - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 20 de abril de 2021.

Margareth Pina Souza
Prefeita Municipal

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.

4





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

EXTRATO CONTRATO Nº 104/2021

Pregão Eletrônico: Nº 013/2021

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio Branco, Nº 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de higiene e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá-Ba.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 112.490,30 (cento e doze mil quatrocentos e noventa reais e trinta centavos).

Vigência: 20 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

5



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

OBJETO: Registro de preços visando a eventual contratação de empresa para aquisição de material de higiene e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá-Ba.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 022/2021

EMPRESA: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, Inscrito no CNPJ sob o nº 04.416.596/0001-66.

LOTE 01

Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
1	ÁGUA SANITARIA 1 LT.	UN	ZAB	4000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
2	ALCOOL GEL HIGIENIZANTE 500ML	UN	TEIU	1200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
3	ALCOOL 1 LT.	UN	S CRUZ	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
4	AMACIANTE 2LT	UN	ZAB	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
5	DESINFETANTE 1 LT.	UN	ZAB	6000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
6	DESODORIZADOR DE AR	UN	WICK	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
7	DETERGENTE LIQUIDO	UN	ZAB	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
8	LIMPA ALUMINIO	UN	POLITRIZ	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
9	LIMPA VIDROS	UN	PRATIC	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
10	MULTIUSO C/ 500ML	UN	PRATIC	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
11	PAPEL HIGIENICO C/ 12 UNID.	PCT	GOOD	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	FARDO	SPLESH	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
13	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	PCT	MAXIM	600	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
14	PINHO GEL 1 KG	UN	ZAB	1200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
15	SABÃO EM BARRA GLICERINADO C/ 500G	UN	VELEIRO	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

16	SABÃO EM PÓ EMB. COM 1KG	UN	ALA	1000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
17	SABONETE LIQUIDO 1 LT.	UN	FARMAX	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
18	SABINETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 250 ML	UN	FARMAX	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
VALOR TOTAL					R\$	68.805,00
sessenta e oito mil oitocentos e cinco reais						

LOTE 02						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
19	BALDE P/ LIXO DE 10 LT.	UN	MERCOPLAS	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00
20	BALDE P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL	UN	RICHIOLO	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
21	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 30 LT.	UN	MERCOPLAS	60	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
22	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 20 LT.	UN	MERCOPLAS	50	R\$ 17,16	R\$ 858,00
23	BALDE PARA BANHEIRO COM TAMPA	UN	MERCOPLAS	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
24	BALDE REFORÇADO DE 10 LT	UN	ARCOPLASTIC	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
25	BALDE REFORÇADO DE 20 LT	UN	ARCOPLASTIC	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
26	CESTO PARA LIXO TELADO	UN	MERCOPLAS	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
27	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	UN	CONDOR	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
28	ESCOVA PARA VASO SANTITARIO	UN	MULTILAR	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
29	ESPONJA DE AÇO	PCT	ASSOLAN	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
30	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	UN	ZAB	1200	R\$ 0,37	R\$ 444,00
31	FLANELA	UN	ALGOTEX	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
32	LUVA LATEX	PAR	LATEX	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
33	MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 UND.	CX	STA CLARA	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
34	PÁ DE LIXO	UN	MERCOPLAS	140	R\$ 3,00	R\$ 420,00
35	PANO DE CHÃO	UN	ALGOTEX	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
36	PANO DE CHÃO FLANELADO	UN	ALGOTEX	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
37	PREGADOR DE ROUPAS PLASTICO C/ 12	PCT	PARANA	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 068

38	RODO 40CM	UN	UNIDOS	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
39	RODO 30CM	UN	UNIDOS	24	R\$ 2,20	R\$ 52,80
40	SACO PARA LIXO 15 LT.	UN	GOOD	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
41	SACO PARA LIXO 30 LT.	UN	GOOD	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
42	SACO PARA LIXO 50 LT.	UN	GOOD	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
43	SACO PARA LIXO 100 LT.	UN	GOOD	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
45	VARAL DE ROUPAS C/ 20M	PACOTE	AÇO	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
46	VASOURA MULTIUSO NYLON	UN	PLURI	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
47	VASOURA PIAÇAVA	UN	CONDOR	400	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00
VALOR TOTAL					R\$	42.910,80
quarenta e dois mil novecentos e dez reais oitenta centavos						
44	TOUCAS HIGIENICAS C/ 50 UNID.	CX	STA CLARA	50	R\$ 15,49	R\$ 774,50
VALOR TOTAL					R\$	112.490,30
cento e doze mil quatrocentos e noventa reais trinta centavos						

VALOR GLOBAL: R\$ 112.490,30 (cento e doze mil quatrocentos e noventa reais e trinta centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 20 de abril de 2021.



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 6FE5-4E54-95AE-B5D6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6FE5-4E54-95AE-B5D6> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6FE5-4E54-95AE-B5D6



Hash do Documento

4922732F0355B39A28A9C94045A26109362E7400EF27CBBB0AFE16B2D6D1DE55

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/04/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98 em
20/04/2021 17:50 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55

